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گــــزارش

نگــــره
جبهه پایداری آرام و قرار ندارد

 کریمی قدوسی
رکورددار دریافت »تکذیبیه«

آنها که خدمت سربازی را گذرانده  اند، 
می  دانند، طبل بزرگ در گروه موزیک 
ارتش  های جهان، نقش هماهنگ کننده 
برای رژه نظامی برعهده دارد. زمانی که 
طبل نواخته می  شود، به اصطلاح »دامب 
نواخته  محکم  چپ،  زیرپای  بزرگ« 
می  شود. »خبرآنلاین« نوشت: »دامب 
بزرگ حالا حکایت ادعاهای جواد کریمی 
قدوسی است که هر زمان مصاحبه  ای 
جنجالی را تدارک می  بیند، ادعاهایش 
رسانه  های داخلی را در وضعیت دفاع یا 
حمله قرار داده و از این طریق به ویژه عده  ای 
را در موافقت و مخالفت با صحبت هایش 
به  اجتماعی،  شبکه  های  در  به ویژه   ،
صف می  کند، و آتشبار حمایت و دفاع 
را علیه یکدیگر به کار می  گیرند. او که 
برای انتخاب شدن سیدابراهیم رئیسی 
در انتخابات۱۴۰۰ سنگ تمام گذاشت، 
با گذشت یکسال از عمر دولت رئیسی 
منتقد دولت او شد. تا آنجا که روزه سکوت 
شکست و انتقادات به تیم اقتصادی او را 

علنی کرد.«
  بازداشت وزیر روحانی

اگرچه انتقادات او به مرور تبدیل به 
همراهی شد و نتوانست آنگونه که در 
دولت روحانی آزادانه می  توانست بر طبل 
انتقاد بکوبد، در دولت رئیسی با همان 
ضرب بکوبد. تا اینکه در روزهای گذشته 
مجددا مصاحبه هایش، او را به صدر اخبار 
بازگرداند. داستان، همان روال قبلی بود؛ 
ادعایی درباره بازداشت وزرای دولت 
روحانی مطرح کرد و برای مدتی به صدر 
اخبار بازگشت. این در حالی است که 
رئیس دفتر روحانی در دولت دوازدهم با 
تکذیب این ادعا، گفته »اگر یکی از اعضای 
دولت و وزرا در زندان بودند قطعا من در 
جریان قرار می  گرفتم اما هیچ  کس در 
زندان نیست.« البته ادعاهای کریمی 
قدوسی پایان نداشت و هربار با فانتزی  ها 
جالبی به مخاطب ارائه می  شد. او در ادعایی 
دیگر درباره معاون زنان دولت دوازدهم 
گفته بود:»خانم مولاوردی، معاون روحانی 
طرحی داشت و می  خواست فاحشه  ها را 
بیمه کند.«  قدوسی در همان مصاحبه 
به نقل از سرلشکر فیروزآبادی گفته بود: 
»ایشان در سال ۸۸ در کمیسیون امنیت 
ملی مجلس گفت خاتمی در فتنه ۸۸ با 
فرمانده ناتو دیدار داشت و از آنها خواستند 
کار ما در داخل که جلو رفت شما وارد 

شوید.« 
  ادعاهای بزرگ

مرور ادعاهای کریمی قدوسی نشان 
می  دهد این نماینده مجلس دست کم 
در  بزرگ  ادعای   ۱۸ تا سال۱۴۰۰، 
مصاحبه  های جنجالی خود بیان کرده 
که هر کدام از آنها با تکذیبیه  ای مواجه 
ادعاهای کریمی قدوسی  است.  شده 
شامل اطلاعات سپاه هم شده و او وقتی 
مدعی »نشان دادن شنود تلفنی مکالمه 
 MI۶  یکی از مقامات عالی کشور با مامور
)سرویس امنیتی و اطلاعاتی انگلستان( 
به وی« شده بود، گفته هایش از سوی 
سردار رمضان شریف، مسئول روابط 
عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
تکذیب شد. در زیر جنجالی  ترین ادعاهای 
کریمی قدوسی به همراه تکذیبیه  های 
آنکه در رسانه  ها بازتاب داشته، مرور شده 
است. -۱ تکذیب ادعا درباره دستگیری 
جاسوس در تیم مذاکره  کننده از سوی 
وزارت امورخارجه. -۲ تکذیب ادعا مبنی 
بر »اعلام برائت انصاری از فتنه« از سوی 
ادعای  تکذیب   ۳- خباز.  محمدرضا 
»سخنان هاشمی  رفسنجانی علیه دولت« 
به نقل از قدرت  ا... علیخانی. -۴ تکذیب ادعا 
درباره تقلید صدای حسین فریدون و فریب 
معاون زنان و خانواده رئیس  جمهور از سوی 
روابط  عمومی معاونت زنان و خانواده. 
-۵ تکذیب ادعا درباره جعلی  بودن طرح 
سه  فوریتی توقف مذاکرات هسته  ای از 
سوی نمایندگان مجلس. -۶ تکذیب ادعا 
درباره رأی دیوان محاسبات در انفصال 
از خدمت وزیر اقتصاد و سخنگوی دولت 
از سوی دادستان دیوان محاسبات. -۷ 
تکذیب ادعا درباره توافقات هفت  گانه 
ایران و آمریکا از سوی وزارت خارجه در 
اسفند ۹۵ که در آن وزارت خارجه ادعای 
او را بی  اساس، مضحک و نمونه دیگری از 
افتراهای کذب همیشگی شخص ایشان 
خواند. -۸ تکذیب   ادعا درباره نامه  نگاری 
جواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران، با وزیر 
امور خارجه آمریکا از سوی روابط  عمومی 
وزارت خارجه در اسفند ۹۵ که جواد 
ظریف در پاسخ به این اظهارات گفت: 
»صددرصد دروغ« است. -۹ تکذیب ادعا 
درباره احترام کاوه مدنی به ملکه انگلیس 
هنگام گرفتن دکترا و اینکه باید برای 
گرفتن دکترا در انگلیس به ملکه ادای 
احترام می  کرد؛ درحالی  که مدنی از آمریکا 
دکترا گرفته است -۱۰ تکذیب ادعا درباره 
شرکت نفت در دوره زنگنه که با حضور 
زنگنه در مجلس به ادعاهای او پاسخ داده 
شد. -۱۱ تکذیب ادعا درباره نقل  قولی از 

ظریف در توئیتر.

آرمان ملی – مطهره شفیعی: »برادران لاریجانی« را باید 
نامی مستقل در عرصه سیاست ایران تعریف کرد؛ برادرانی که هر 
یک بر کرسی مهمی در کشور تکیه زده بودند و در تصمیمات کلان 
نقش  آفرین بودند. جواد، صادق، علی، باقر و فاضل فرزندان آیت  ا... 

میرزاهاشم لاریجانی هستند.
  جواد لاریجانی علیه تایید مقامات

در هر مقطعی اقدامات و اظهارات یکی از برادران خبرساز 
است مانند این روزها که ادعاهای جواد لاریجانی پررنگ و البته 
مورد انتقاداتی قرار گرفته است. او گفته بود: »در انتخابات آینده 
کسانی که از جناح اصلاح  طلب می  خواهند وارد میدان شوند 
احتمالا می  خواهند بگویند که شما بهترین فرصت  ها را از دست 
دادید و اگر ما بودیم برجام را فلان می  کردیم و بهمان می  کردیم! 
ولی برجام سند فضاحت جبهه اصلاحات است.« او ظاهرا به 
اظهارات برادر دیگرش یعنی علی در ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۰ مبنی 

بر اینکه »تصویب برجام تصمیم نظام بود« توجهی نداشته است.
  واکنش  به ادعاهای جواد

علی صوفی فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: »اگر محمدجواد 
لاریجانی معتقد است که برجام سند فضاحت جبهه اصلاحات 
است بنابراین او حمایت  هایی که از تیم مذاکره کننده داشتند و 
تلاشی که رئیسی برای احیا و اجرای برجام به خرج داد را توجیه 
کند. محمدجواد لاریجانی درباره عملکرد مجلس در برابر برجام 
چه صحبتی دارد؟ برجام را مجلسی تصویب کرده که برادر او یعنی 
علی لاریجانی ریاست آن را برعهده داشته است تا جایی که مورد 

اعتراض بسیاری قرار گرفت. علاوه بر این مقام معظم رهبری بارها 
از هیات مذاکره کننده دفاع کردند و تعبیرات بسیار بالایی درباره 
اعتماد به این هیات به کار بردند. از این رو بسیار عجیب است که 
محمدجواد لاریجانی که در قضیه برجام نه سر پیاز است، نه ته 
پیاز و هیچ دخالتی در این امر نداشت که چنین ادعاهایی درباره 
این سند بین  المللی داشته باشد. این قبیل اظهارات درباره برجام 

بسیار سبک است.«
  زمزمه بازگشت علی به قدرت

علی لاریجانی برادر دیگری است که نامش در این روزها بیش از 
گذشته شنیده می  شود. او پس از آنکه درانتخابات ریاست جمهوری 
۱۴۰۰ ردصلاحیت شد، مدتی را در سکوت گذراند و مجری 
توافق  نامه ۲۵ساله ایران و چین با روی  کارآمدن دولت سیزدهم 
از سمت خود در راهبری این توافق  نامه استعفا داد که برخی این 
تصمیم را نمایش اعتراض به ردصلاحیتش دانستند. یک زمانی 
مطرح شد که او دراندیشه راه اندازی یک حزب است تا در قالب آن 
به فعالیت بپردازد. دلیل طرح این گمانه هم به اظهارت لاریجانی 
بازمی گشت که گفته بود:»باید نظرات مطرح شود تا نقد کنند. 
چون حزبی که فقط برای قدرت باشد، دچار انشعاب و... می  شود 
و نتیجه  ای حاصل نخواهد شد. حزب نیازمند پیوند ایدئولوژیک و 
فکری است که باید پایه  های آن را بپذیرند وگرنه تخریب می  شود. 
در غیر این صورت مثل خیلی از احزاب ما تبدیل به دورهمی 
می  شود. باید افراد سیاسی که دورهم جمع می  شوند، بگویند ما این 
اندیشه سیاسی را داریم.« اما تا به امروز حزبی از سوی او تشکیل 

نشد و بعضا شنیده شده که جلسات مشورتی برگزار می  کند اما آیا 
او باردیگر میل به جلوس بر کرسی ریاست مجلس خواهد داشت 
و در انتخابات دوازدهمین مجلس کاندیدا می  شود؟ برخی این 
حضور را به سبب ردصلاحیتش در انتخابات ریاست جمهوری 
بعید می  دانند و برخی دیگر مدعی هستند که او با تعدادی از 
چهره  های معروف مانند سورنا ستاری یا عبدالناصر همتی برنامه 
ویژه  ای برای مجلس تدارک دیده است. از سوی دیگر درباره حضور 
او در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۴ بحث هایی مطرح است. 
»اقتصادنیوز« نوشته بود: »لاریجانی با شدت گرفتن اعتراضات 
در ایران چند اظهارنظر داشته و تلویحی نقدهایی را به سیستم 
دولت داری مطرح کرده است. وی انتقاداتی را درباره شیوه مدیریت 
کشور در برنامه   شبکه یک به مناسبت شهادت حاج قاسم سلیمانی 
مطرح کرد که شائبه  ها را درباره بازگشت او به عرصه رقابت  های 

انتخاباتی داغ کرد.« 
 لاریجانی تاثیرگذارتر از قبل 

صادق لاریحانی که در زمان ردصلاحیت برادرش در انتخابات 
ریاست جمهوری ۱۴۰۰ از عضویت در شورای نگهبان استعفا 
داد، بر کرسی ریاست مجمع تشخیص مصلحت تکیه زده است. 
او در این مدت چند سخنرانی داشت و البته انتقاداتی مطرح کرد 
مانند فروردین سالجاری که با اشاره به موج هجمه  ها به مجمع و 
هیات عالی نظارت در خصوص مصوبه مربوط به واردات خودرو، 
خاطرنشان کرد: در این بحث، به مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
هیات عالی نظارت و برخی اشخاص با ایراد نسبت های ناروا، جفا 
شد. او در اعتراضات اخیر هم سکوت نکرد و گفت: درگذشت خانم 
امینی حادثه تلخی بود و مسئولان قوای سه گانه قول پیگیری 
این موضوع را دادند و مردم هم قاعدتا مطالباتی دارند و مسئولان 
موظفند که این مطالبات را بشنوند اما بحث اغتشاشات و تخریب 
و قتل و به خصوص هجمه  های عجیبی که به نیروهای فراجا شد با 

هیچ منطقی سازگار نیست. 
  برادرانی دور از حاشیه

فاضل و باقر لاریجانی بر خلاف ۳ برادر دیگر مسیری متفاوت 
پیش گرفتند و خود را از دایره سیاست و حواشی آن دور نگه 
داشتند. باقر لاریجانی بسیار کم حاشیه است و فقط یک حاشیه 
مهم در مورد او وجود دارد که آن هم به دولت احمدی نژاد 
بازمی  گردد. لاریجانی پس از عزل مرضیه وحید دستجردی و 
انتصاب محمدحسن طریقت به سرپرستی وزارت بهداشت، با 
ارسال نامه  ای خطاب به همکاران از ریاست دانشگاه استعفا کرد. 
فاضل هم با وجود اینکه شخصیت سیاسی نیست و چهره  ای کمتر 
شناخته شده است، اما در سال ۹۱ دچار حاشیه  ای بی  سابقه شد. 
در روز ۱۸ بهمن ماه که به روز یکشنبه سیاه مشهور شد، هنگامی که 
محمود احمدی نژاد در جلسه استیضاح شیخ الاسلامی وزیر وقت 
کار و رفاه حضور پیدا کرد، ویدئویی منتشر کرد که حاوی ادعای 
بزرگی علیه خانواده لاریجانی و فاضل لاریجانی بود که البته به این 

ادعا پاسخ داده شد.  

تورم  از هاشمی تا رئیسی

دولت رئیسی رکورددار تورم  شد
آرمان ملی – احسان اسقایی: تورم رکود شکست. گزارش 
مرکز آمار ایران نشان می  دهد نرخ تورم ماهانه خرداد سالجاری 
با ثبت رقم ۲/ ۱۲درصد به بیشترین میزان از ابتدای انتشار آن 
رسیده است. این نهاد، به شکل رسمی آمار تورم ماهانه را از ابتدای 
دهه۸۰ ارائه کرده است. علاوه بر تورم ماهانه، نرخ تورم نقطه به 
نقطه نیز با ثبت رقم ۵/ ۵۲ درصد بیشترین میزان در مقایسه با 
سال  های دو دهه گذشته است.  برخی مسئولان هر از چند  گاهی 
که پشت میز خطابه می  روند، دائما از کاهش شیب تورم، نقدینگی 
خبر می  دهند. با این وجود آنچه مردم بر سر سفره های خود 
مشاهده می  کنند، با آنچه اعلام  می شود فاصله دارد. این ماه 
گوشت گران می  شود، ماه دیگر میوه، ماه بعدی لبنیات و ماه بعد.... 
هر روز کانال  های خبری از افزایش قیمت سکه، دلار خبر می  دهند 
و در شرایط کنونی چه بخواهیم و چه نه، سایر اقلام تابع قیمت 

دلار هستند.
  دلار چند بود، سکه چند؟

 کسی قصد ندارد از سیاست  های اشتباه دولت  های مختلف 
دفاع کند. به طور یقین مُهر دلار جهانگیری بر چهره دولت 
حسن روحانی نشسته است و از یادها نخواهد رفت. به طوری که 
مقامات فعلی اقتصادی در شرایطی که وعده ثبات نرخ ارز در 
حدود ۲۶ تومان را می  دهند که اعلام می  کنند، سیاست  های آنها 
سیاست  های اقتصادی نیست که منجر به پیدایش دلار جهانگیری 
شود اما واقعیت آن است که دلار در ابتدای روی کارآمدن دولت 
ابراهیم رئیسی در کانال ۲۴ هزار تومان بود اما اکنون حتی اگر 
نرخ کانال  های رسمی را در نظر بگیریم، قیمت دلار حدود ۴۰ هزار 
تومان و کانال  های غیررسمی چند هزار تومان بالاتر است. سکه نیز 

به همین شکل قیمت سکه در ابتدای دولت رئیسی در کانال یازده 
میلیون تومان بود که امروز به بیش از دو برابر یعنی کانال ۲۵ هزار 
تومان ورود کرده است. این آمارها که مثال بارز است و نمی  توان 
آن را نادیده گرفت و نشان می  دهد که دولت حتی اگر قصد داشت 
که سیاست  های پولی و مالی خود را به گونه  ای ترتیب دهد که 
وضعیت اقتصادی بهبود یابد اما در این مسیر حرکت نکرده است.

  از دولت هاشمی تا رئیسی
 دولت مرحوم آیت ا... هاشمی رفسنجانی دولتی بود که اساس 
کار خود را بر سازندگی قرار داده بود. این دولت توانسته بود حجم 
بالایی از سرمایه  گذاری های مختلف از جمله اخذ وام از خارج از 
کشور و تشویق سرمایه  گذاران داخلی مقیم خارج به شرکت در 
سرمایه  گذاری  های عمرانی ایران کشور را به یک کارگاه تولیدی 
تبدیل کند. آن دولت بعد از جنگ در قدرت قرار گرفته بود و تنها 
یک هدف داشت بازسازی اقتصادی ایران به   هر قیمت!. از این رو 
درکنار اقدامات خوبی که در توسعه اقتصادی انجام داد، تورم ایجاد 

شد و قشرهای آسیب پذیر از آن در رنج بودند اما بهای این آسیب؛ 
توسعه کشور و در ریل قرارگرفتن اقتصاد بود. در مقایسه این دولت 
با دولت رئیسی باید گفت »دانه فلفل سیاه و خال مه رویان سیاه ///

هر دو جانسوزند، اما این کجا و آن کجا«، در آن موقع تورم کشور 
در مسیر توسعه قرار گرفته بود، ولی تورم فعلی هر چه داشته باشد، 
توسعه  ای برای مردم ندارد. به طوری که آمارهای مختلف خبر از 

کاهش قدرت خرید مردم به علت افزایش گرانی و تورم می  دهند.
  دولت رکوردشکن 

دولت سیزدهم رکورددار تورم شد. رکوردی که قبل از آن برای 
ماه  هایی در دولت روحانی و هاشمی و احمدی نژاد وجود داشته 
است. حتی غول تورم در دولت محمد خاتمی هم به صورت کلی 
مهار نشد اما این نکته را باید گفت که خاتمی اقتصادی با حدود 
۱۰ درصد تورم و رشدی برابر با ۶/۷ درصد را به احمدی نژاد 
تحویل داد. حسن روحانی هم از ابتدای تشکیل دولتش تا پایان 
دولت اول خود تورم را چنان تک رقمی کرد. چنانچه از او برای هر 
چیزی ایراد می  گرفتند، جز تورم! هرچند که وضع تحریم شرایط 
دولت روحانی را هم در نزد افکار عمومی خراب کرد. ظاهرا دولت 
ابراهیم رئیسی با تیم اقتصادی کنونی نتوانسته شرایط اقتصاد را 
بهبود بخشد که تورم به اینجا رسیده است. حال باید دید این تیم 
اقتصادی می  تواند رکورد  های دیگری را ثبت کند؟ مشخص این 
است که ترامپی که قصد داشت ایران را به زانو در آورد نتوانست به 
نیت خود برسد و او امروز دیگر نیست و مرگ سیاسی او اعلام شده 
است. این اقتصاد بر زیربار آن تحریم  ها خرد نشده. انتظار می  رود 
با اصلاح روش  ها و حتی تیم اقتصادی جلوی سیاست  های مخرب 

اقتصادی گرفته شود.  

 
این روزهای برادران لاریجانی چگونه می  گذرد؟

بازگشت علی، حواشی جواد، حضور صادق
    فاضل و باقر مانند همیشه  دور از   حاشیه 
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1401 .11 .04
02رجب     24/1444ژانویه    2023

 

 روخوانی قرآن
 در دستگاه ها

    

 اقدام مجلس 
 یک واکنش بیانیه ای 

است

حشمت ا... فلاحت پیشه، رئیس کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس دهم گفت: ایران و اروپا در مسیر 
گسترش بحران قرار دارند. در واقع مثلث ایران هراسی آمریکا، 
ارتجاع عرب و رژیم صهیونیستی تبدیل به مربع ایران هراسی 
آمریکا، ارتجاع عرب، رژیم صهیونیستی و اتحادیه اروپا شده 
است. وزیر خارجه ایران در حالی که وظیفه تنش زدایی دارد، 
برای نخستین بار به عنوان یک دیپلمات از احتمال خروج 
ایران از ان پی تی صحبت می کند. وقتی تنش کاذبی شکل 
می گیرد وظیفه مسئولان آن است که آن را تعدیل کنند. 
اقدامی که مجلس در مقابل قطعنامه پارلمان اروپا انجام داد، 

یک واکنش بیانیه ای است.

رئیس فراکسیون قرآن و عترت مجلس با اشاره به اجرای 
طرحی برای ریشه کنی بی سوادی قرآنی گفت: براساس این 
طرح، وزارتخانه های آموزش و پرورش، علوم، بهداشت و 
تعاون را مکلف کردیم که به همه افراد تحت اختیار خود 
آموزش روخوانی و روانخوانی قرآن ارائه دهند. نصرا... پژمانفر 
اظهارداشت: در قالب برنامه هفتم سعی کردیم سه مساله 
اساسی را اجرایی کنیم، اما متأسفانه در شش برنامه توسعه، 
بحثی در مورد فعالیت های برنامه ای قرآنی نداشته ایم. البته 
در برنامه هفتم این اقدامات انجام شده است و امیدواریم 
بتوانیم این مباحث قرآنی را اجرایی کنیم، یکی از این مسائل 

ریشه کنی بی سوادی قرآنی است.

مجلس هم منتقد رئیس جمهور شد. محمد صفری ملک 
میان، نماینده مجلس گفت: اینکه آقای رئیس جمهور آمار 
می دهند که ما برای یک میلیون نفر اشتغالزایی داشتیم 
مساله ای است که هم برای مردم و هم برای نمایندگان 
مجلس باید روشنگری و شفاف سازی شود. به اعتقاد من، آن 
»تحول اقتصادی« که یکی از برنامه ها و شعار های راهبردی 
آقای رئیس جمهور بود و ما برهمین اساس به ایشان کمک 
کردیم و رأی دادیم و انتظار داشتیم، با این بودجه نمی تواند 
آن تحولات اقتصادی را دنبال کرده و پیش ببرد. دولت باید 
مسائل موجود در کشور را اولویت بندی کرده و براساس آن 

نسبت به تدوین بودجه اقدام کند.

باید مسائل کشور را 
اولویت بندی  کنیم

سخنگوی وزارت امور خارجه:

به اروپا هشدار داده ایم
  تبادل پیام  برای مذاکرات ادامه دارد

سخنگوی وزارت خارجه با اشاره به تحولات سیاست 
خارجی کشور در طول چند روز اخیر اظهارداشت: در 
این مدت شاهد رفت و آمدهای  دیپلماتیک در سطوح 
مختلف بین ایران و کشورهای مختلف بوده و شاهد تماس 
تلفنی وزیر خارجه با تعدادی از همتایان خود بودیم. 
ناصر کنعانی  در ارتباط با آخرین روند گفت وگوها بین 
ایران و کره جنوبی  برای پرداخت مطالبات ایران از سوی 
سئول و اینکه چرا ایران با توجه به عدم همکاری کره در 
این ارتباط به مجامع بین المللی شکایت نمی کند، گفت: 
دولت کره باید به تعهدات و مسئولیت های قانونی خود 
در این ارتباط عمل کند. وی با بیان اینکه مذاکراتی با 
دولت کره در کانال های مختلف و در سطوح مختلف در این 
ارتباط انجام شده است و  این مذاکرات ادامه دارد، افزود: 
متاسفانه همکاری دولت کره در این ارتباط رضایت بخش 
نیست و حتی در موارد غیرتحریم  که دولت کره می توانست 
در آن زمینه اقداماتی انجام دهد و بخشی از مطالبات 
جمهوری اسلامی را پرداخت کند اقدام شایسته و بایسته 
از سوی کره انجام نشد. سخنگوی دستگاه دیپلماسی در 
خصوص بحران اوکراین بیان کرد: در گفت وگوهای اخیر 
وزیر امور خارجه با آقای بورل ما مجددا اعلام کرده ایم 
که در صورت آمادگی طرف اوکراینی، آمادگی داریم که 
دور دیگری از گفت وگوهای فنی و تخصصی انجام شود و 
اگر طرف مقابل ادله ای برای ادعاهای خود دارد، ارائه کند. 
ایران یک طرف جنگ نیست و قویا معتقد است که راه حل 
این جنگ و بحران سیاسی است. وی در ارتباط با آخرین 
روند مذاکرات رفع تحریم ها و گفت وگوهای اخیر صورت 
گرفته در این ارتباط بین امیر عبداللهیان و بورل مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا تصریح کرد: شامگاه یکشنبه 
وزیر امورخارجه در این ارتباط اظهاراتی کافی داشتند و در 
عالی ترین سطح مواضع جمهوری اسلامی ایران را در این 
ارتباط مطرح کردند. کنعانی با تاکید بر اینکه همانطور که 
آقای امیرعبداللهیان اشاره کردند تبادل پیام ها از کانال های 
مختلف بین ایران و دیگر طرف های مذاکره کننده ادامه 
دارد و به قوت خود باقی است، ادامه داد:  موضوع هسته ای 
صرفا موضوع جمهوری اسلامی ایران نیست و همانطور 
که سخنگوی اتحادیه اروپا اخیرا اعلام کردند آقای بورل 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در این زمینه در 
تعامل با طرف های ذیربط از جمله طرف ایرانی و آمریکایی 
است و در این چارچوب تبادل پیام ها و دیدگاه ها ادامه دارد. 
سخنگوی وزارت خارجه  با بیان اینکه قطعنامه پارلمان اروپا 
قطعنامه ای غیرالزام آور است و یک قطعنامه توصیه ای به 
شورای اروپاست، اظهارکرد: ایران این اقدام را غیرمسئولانه 
و غیرمنطقی می داند. آن را محکوم و مردود می شمارد. وی 
با اشاره به رایزنی های دیپلماتیک ایران از مجاری مختلف در 
ارتباط با این موضوع تاکید کرد: از طریق مجاری دیپلماتیک 
هشدارهای لازم با جدیت در این ارتباط به طرف های 
اروپایی داده شده و طبیعتا این تلاش ها ادامه می یابد. 
کنعانی با بیان اینکه تروریستی قلمدادکردن یک نهاد 
حاکمیتی در یک کشور هیچ مبنایی در حقوق بین الملل 
ندارد و مغایر با منشور سازمان ملل متحد است، تصریح کرد: 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در ایران یک نهاد حاکمیتی 
برآمده از قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران است و بر 
مبنای منشور سازمان ملل و دیگر مبانی حقوق بین الملل، 
تحریم این نهاد حاکمیتی نقض صریح منشور سازمان ملل 
است. سخنگوی دستگاه دیپلماسی عنوان کرد:  هرگونه 
تعرض به سپاه پاسداران به هر شکلی به عنوان تعرض به 
امنیت جمهوری اسلامی ایران قلمداد می شود و نتایج آن 
حتما متوجه تعرض کنندگان خواهد بود. البته سپاه نیروی 
بسیار بزرگ و قدرتمندی است و کسی نمی تواند این قدرت 
و توانمندی را نادیده بگیرد. وی اظهارکرد: اروپایی ها نیز 
حتما می دانند که جمهوری اسلامی ایران در مقابل اقدامات 
محاسبه نشده و نسنجیده کشورهای اروپایی در ارتباط با 
سپاه دست بسته نیست و ایران از توان و اراده لازم برای 
برخورد متقابل در این زمینه برخوردار است. سخنگوی 
وزارت خارجه با توصیه به اروپایی ها مبنی بر اینکه برای 
مناسبات دو جانبه هزینه ای بیش از این تولید نکنند، ادامه 
داد: حتما مقامات اروپایی مطلع هستند که مجلس شورای 
اسلامی ایران پیش نویس مصوبه دوفوریتی خود را آماده 
کرده که نسبت به اقدام نسنجیده اتحادیه اروپا اقدام قانونی 
خود را انجام دهد و همانطور که وزیر خارجه کشورمان 
مطرح کردند بهتر است اتحادیه اروپا با اقدامی نسنجیده 
به پای خود شلیک نکند. کنعانی تاکید کرد: جواب ما 
حتما مناسب با رفتار اروپایی هاست. در مقابل تعامل تعامل 
می کنیم و مقابل تقابل، تقابل خواهیم کرد. متناسب با 
نوع اقدام آنها اقدامی جدی و مناسب را انجام خواهیم داد. 
سخنگوی وزارت خارجه  در ارتباط با روابط ایران و اتحادیه 
اروپا با بیان اینکه به اتحادیه اروپا توصیه می کنیم از فضای 
چالشی موجود خارج شود و رویکرد سازنده ای را در پیش 
بگیرد، افزود: اتحادیه اروپا به نقش ایران و میزان اثرگذاری 
تهران در معادلات منطقه ای به خوبی آگاه است. متاسفانه 
در ماه های اخیر متعاقب برخی از تحولاتی که در ایران رخ 
داد اتحادیه اروپا و مشخصا سه کشور خاص از جمله آلمان 
سیاست های غیرسازنده و مداخله جویانه ای را در ارتباط با 
ایران در پیش گرفتند و اقدام به تهییج کردن اغتشاشات 
در ایران کردند و با اینکه بیش از یکماه است که اغتشاشات 
پایان یافته اتحادیه اروپا و تعدادی کشورهای خاص در 
آن به دنبال دامن زدن به ایجاد بی ثباتی در ایران هستند 
و در این چارچوب هزینه های سنگینی را به مناسبات دو 
جانبه تحمیل کردند. کنعانی با بیان اینکه ما در برابر تعامل 
سازنده، تعامل سازنده خواهیم داشت و به تقابل پاسخ 
می دهیم، تاکیدکرد: ما به دنبال چالش آفرینی نیستیم 
و از ایجاد چالش با هیچ طرفی استقبال نمی کنیم. ما به 
اتحادیه اروپا و برخی از کشورهای خاص اروپایی توصیه 
می کنیم که نسبت به سیاست های اخیرشان در ارتباط با 
تهران بازبینی کنند و بدانند استفاده از ابزار فشار سیاسی 
برای امتیازگیری از ایران در موضوعات دیگر از سوی تهران 
غیرقابل قبول است و ایران در مقابل فشارها از مواضع خود 

عدول نخواهد کرد.


